
 

 

WYKAZ   WYCIECZEK  1-DNIOWYCH  ZORGANIZOWANYCH                                                    

PRZEZ SEKCJĘ TURYSTYCZNĄ 

W SEMESTRZE I  ROKU AKADEMICKIEGO 2018/2019 

              

Lp. Termin Miejsce liczba uczestników 

1.  14.11.2018 Miechów –Fabryka bombek, Bazylika Grobu Bożego, 

Muzeum  Ziemi Miechowskiej 

49 

2.  13.12.2018 „Niespodzianka” –Łódź   ul. Piotrkowska, Muzeum 

Herbsta, Księży Młyn, Muzeum Włókiennictwa, 

Manufaktura 

47 

3.  16.01.2019 Górki Wielkie- Muzeum Z. Kossak, Cieszyn- Jasełka              

w Teatrze A. Mickiewicza 

33 

                                                                    Ogółem                                                                                         129 

                                                                                                                               

 

W dniu 14  listopada 2018 r.  grupa 49 słuchaczy wybrała się na wycieczkę  do Miechowa.  
Odwiedziliśmy Fabrykę bombek,  aby zobaczyć jak powstają ,  z czego są robione i w jaki 
sposób są projektowane. Do tych o bardziej wymyślnych kształtach stosuje się specjalne 
żeliwne odlewy, do których następnie wkłada się podgrzaną do wysokiej temperatury 
szklaną rurkę i dmucha aż do osiągnięcia oczekiwanej wielkości. Kolejna osoba srebrzy 
bombki, które potem trafiają do dekoratorni, gdzie Panie wprawnymi rękami nadają im 
wyjątkowej szaty. Jedna bombka to efekt pracy około 5 osób. 

Zwiedzanie Fabryki to także możliwość własnoręcznego pomalowania bombek, które 
zabraliśmy na pamiątkę . 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



                  

 

    



       

    

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kaplica Grobu Bożego  

 

Szczególnie unikalnym obiektem sakralnym w Miechowie jest Kaplica Grobu Bożego, 
którą cechuje prostota, harmonia, spokój i umiar. W środku znajduje się Grób Chrystusa, 
który zawsze był nieodłącznym elementem kościołów wznoszonych przez bożogrobców.               
W 1530 r. w wirydarzu klasztoru wzniesiono na planie kwadratu kaplicę Grobu Chrystusa, 
przykrytą kopułą zwieńczoną latarnią. W zachodniej ścianie kaplicy wmurowany jest 
kamień przywieziony z jerozolimskiego Grobu, a na rozsypanej świętej ziemi, pod kopułą, 
skonstruowano kamienny Grób Chrystusa. U jego podstawy, wewnątrz, znajduje się 
kwadratowa nisza z półką skalną zdobioną reliefem, usytuowaną w prawej części niszy. W 
Wielki Piątek do kaplicy wsuwa się na marach figurę zmarłego Chrystusa. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 



 

Ostatnim punktem wycieczki było zwiedzanie Muzeum Ziemi Miechowskiej. 

 

 



      ”  

                       13.12.2018                

 

             W programie wycieczki : 

Spacer ul. Piotrkowską,  Muzeum Herbsta, Księży Młyn, Muzeum 

Włókiennictwa, Manufaktura 

 

 

 



            

 

Ulica Piotrkowska znana jest w całej Polsce i stanowi nieodzowną wizytówkę tego wojewódzkiego miasta.                       

Ciągnie się na długości ponad 4 km, pomiędzy pl. Wolności i pl. Niepodległości. To najdłuższy deptak w Europie! 

 

 

https://www.polskieszlaki.pl/plac-wolnosci-w-lodzi.htm


 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                    

Spacerując po ul. Piotrkowskiej nie dość, że uważnie trzeba patrzeć a to w górę, a to pod nogi, to jeszcze trzeba 

rozglądać się na boki. Bo wzdłuż Piotrkowskiej znajduje się kilkanaście wyjątkowych rzeźb i fontann ozdobionych 

posągami. I tak spotkać możemy tu Misia Uszatka, przysiąść na ławeczce z Tuwimem, zagrać na fortepianie                            

z Rubinsteinem, zasiąść do stołu z Twórcami Łodzi Przemysłowej czy zobaczyć przy pracy Lampiarza. 



 

 

              Na Piotrkowskiej znajduje się Aleja Gwiazd, wzorowana na hollywodzkiej Walk of Fame 



            

Piotrkowska  nr 88-  żydowska kuczka. Były to szałasy budowane w święto Sukkot dla uczczenia wędrówki        

Żydów z Egiptu 

 

 



 Muzeum Herbsta 

 

Historia Pałacu Herbsta jest związana z losami rodziny Herbstów i Scheiblerów, a także z dziejami 
Księżego Młyna. Położone nad rzeką Jasień tereny były obszarem, na którym powstało potężne 
przedsiębiorstwo włókiennicze Scheiblerów. Miało ono fundamentalne znaczenie dla rozwoju przemysłu 
włókienniczego w Łodzi. Muzeum Herbsta nie jest tylko historycznym domem, ale również instytucją, 
która gromadzi    i udostępnia zbiory dawnego malarstwa, rzeźby, grafiki oraz rzemiosła artystycznego. 

 

                                                                                                                               

 

 

 

 



 

 

                                                



 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 

 

                                     

 

 

 



 

Księży  Młyn  – zespół fabryk włókienniczych i obiektów towarzyszących,                                                           

budowanych na terenie Łodzi od 1824r. 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81%C3%B3d%C5%BA


 

 

 

 

         Muzeum Włókiennictwa – zwiedzanie wystawy Moda Polska Jerzego Antkowiaka 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

  

                                  warsztaty z projektantami mody 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Muzeum Zofii Kossak-Szatkowskiej w Górkach 
Wielkich koło Brennej powstało w 1973 roku 
jako Oddział Muzeum Śląska Cieszyńskiego         
w Cieszynie, ale faktycznie działa ono od roku 
1970, kiedy to mąż zmarłej 2 lata wcześniej 
pisarki ("Pożoga", "Krzyżowcy", "Dziedzictwo") - 
Zygmunt Szatkowski udostępnił do zwiedzania 
pomieszczenia w ich domu w Górkach Wielkich. 

 

Muzeum mieści się w budynku popularnie zwanym "domkiem ogrodnika" należącym do Pisarki, a potem 
do jej spadkobierców. Budynek ten był bowiem służbowym mieszkaniem ogrodnika zajmującego się 
parkiem wokół dworu w okresie międzywojennym. 

Muzeum w Górkach Wielkich to urokliwe i pełne tajemniczego tchnienia miejsce, ostoja ciszy, i spokoju, 
otoczona pięknym, pełnym słońca parkiem zachęcającym do spacerów. 

 

 

 

 

https://www.polskieszlaki.pl/gorki-wielkie.html
https://www.polskieszlaki.pl/gorki-wielkie.html
https://www.polskieszlaki.pl/brenna.html
https://www.polskieszlaki.pl/muzeum-slaska-cieszynskiego.htm
https://www.polskieszlaki.pl/cieszyn.html


 

Dwór Kossaków 

Niestety sam dwór Kossaków, w którym pisarka mieszkała z rodzicami w okresie międzywojennym 
spłonął podczas w maju 1945 roku. Dzisiaj jego ruiny za sprawą Fundacji im. Zofii Kossak zostały ładnie i 
ciekawie zagospodarowane i stanowią Centrum Kultury i Sztuki. 

Centrum Kultury i Sztuki Dwór Kossaków 

Co nie udało się Zofii Kossak, po części udało się jej spadkobiercom, którzy założyli Fundację im. Zofii 
Kossak i doprowadzili do rewitalizacji dworu. To z ich inicjatywy powstało tu Centrum Kultury i Sztuki 
„Dwór Kossaków” w Górkach Wielkich. Budynek posiada multimedialne urządzenia, na których można 
obejrzeć archiwalne zdjęcia rodzinne lub posłuchać wypowiedzi pisarki i jej córki. Na ścianach wiszą 
wielkoformatowe wydruki nawiązujące do życia i twórczości Zofii Kossak oraz jej rodziny. Organizowany 

jest tu również cykl letnich imprez kulturalnych pod nazwą Artystyczne Lato u Kossaków  

 

 

 

                                  

 

 

https://www.polskieszlaki.pl/dwor-kossakow-w-gorkach-wielkich.htm


 

 

 

                                                                                                   

 

Zofia Kossak została odznaczona pośmiertnie 

                     Orderem Orła Białego 

 



 

 

                            Spotkanie z wnuczką Zofii Kossak-  Panią Anną  Taylor 

 

 



 

 

 

 

Przebywając w Górkach Wielkich spotkaliśmy wnuczkę pisarki. Pani Anna Taylor pokazała nam drzewo 

genealogiczne swojej niesamowitej rodziny. Okazało się, że jest ona jedną z ośmiorga wnucząt Zofii                  

i jednocześnie jest z nich najstarsza. Opowiadała nam, jak zapamiętała swoją babcię, chociaż widziała ją 

ostatni raz, gdy miała 16 lat. Wszystkie wnuki regularnie przyjeżdżały tu z Anglii na lato.                                
- Bardzo się nami cieszyła. Nigdy nie sprawiała wrażenia zmęczonej nami, choć dziś wiem, że na pewno 

nie było łatwo zajmować się taką gromadką przez cztery tygodnie – mówiła  Anna, córka Witolda 

Szatkowskiego. 

Dla Zofii Kossak-Szatkowskiej był to czas, gdy starała się pokazać wnukom Polskę, nauczyć ich miłości     

do niej, a także zainteresować światem przyrody. 

Wnuczka podziwiała ją przede wszystkim za jej wrażliwość, miłość do zwierząt, religijność oraz chęć 

niesienia pomocy drugiemu człowiekowi.  

 

 



Kolejny punkt programu – Spacer po Cieszynie z przewodnikiem          

a wieczorem   niezwykły spektakl   „Jasełka”                                              

w Teatrze im. A. Mickiewicza 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

Relacje z wycieczek opracowała: 

 

 

Teresa Skwarczyńska 

lider turystyki 


